
 

 

 

 

 

RADA EVROPY 

 

 

EVROPSKÝ SOUD PRO LIDSKÁ PRÁVA 

 

 

PÁTÁ SEKCE 

 
 

 

 

 

 

VĚC KUMMER proti ČESKÉ REPUBLICE 
 

(stížnost č. 32133/11) 
 

 

 

 

 

 

 

ROZSUDEK 

(spravedlivé zadostiučinění – vyškrtnutí ze seznamu) 

 

ŠTRASBURK 

 

27. března 2014 
 

 

Tento rozsudek nabude právní moci za podmínek stanovených 

v čl. 44 odst. 2 Úmluvy. Může být předmětem formálních úprav. 

 

 

Rozsudek je v autentickém anglickém znění publikován na internetových 

stránkách Evropského soudu pro lidská práva v databázi HUDOC 

(www.echr.coe.int). Pořízený úřední překlad do českého jazyka není 

autentickým zněním rozsudku. 

file:///E:/Profile/Fešar/3299/www.echr.coe.int


 ROZSUDEK KUMMER proti ČESKÉ REPUBLICE 2 

(spravedlivé zadostiučinění – vyškrtnutí ze seznamu) 

Ve věci Kummer proti České republice, 

Evropský soud pro lidská práva (pátá sekce), zasedající v senátu ve složení  

Mark Villiger, předseda, 

Angelika Nuβberger, 

Boštjan M. Zupančič, 

Ganna Yudkivska, 

Vincent A. De Gaetano, 

André Potocki, 

Aleš Pejchal, soudci, 

a Claudia Westerdiek, tajemnice sekce, 

po poradě konané dne 4. března 2014, 

vynesl tento rozsudek, který byl přijat uvedeného dne:  

ŘÍZENÍ  

1.  Řízení bylo zahájeno stížností (č. 32133/11) směřující proti České republice, kterou 

dne 18. května 2011 podal k Soudu občan České republiky Vladimír Kummer („stěžovatel“) 

na základě článku 34 Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod („Úmluva“). Stě-

žovatele zastupoval D. Netušil, advokát působící v Praze. Českou vládu („vláda“) zastupuje 

její zmocněnec V. A. Schorm z Ministerstva spravedlnosti. 

2.  Rozsudkem vyneseným dne 25. července 2013 („rozsudek ve věci samé“) Soud 

rozhodl, že byl porušen článek 3 Úmluvy ve své hmotněprávní složce v důsledku vzrůstající 

míry spoutání použitého vůči stěžovateli během jeho krátkodobého zadržení na policejní sta-

nici (Kummer proti České republice, č. 32133/11, rozsudek ze dne 25. července 2013, § 56-

73). Soud dále rozhodl, že byl porušen článek 3 Úmluvy v jeho procesní složce, neboť ná-

sledné vyšetřování špatného zacházení se stěžovatelem nevyhovělo požadavkům na účinné 

vyšetřování (Kummer, cit. výše, § 80-88). 

3.  Stěžovatel se na základě článku 41 Úmluvy domáhal spravedlivého zadostiučinění 

ve výši 5 040 Kč (198 €) z titulu majetkové škody vzniklé zraněními, která na policejní stanici 

utrpěl, částky 100 000 Kč (3 935 €) z titulu nemajetkové újmy (Kummer, cit. výše, § 90) a 

částky 4 800 Kč (189 €) z titulu nákladů na lékařský znalecký posudek, který si objednal. 

4.  Vzhledem k tomu, že otázka použití článku 41 Úmluvy ve vztahu k majetkové ško-

dě a nemajetkové újmě nebyla připravena k rozhodnutí, Soud její projednání odložil a vyzval 

účastníky řízení, aby do tří měsíců od právní moci rozsudku předložili svá písemná stanoviska 

k této otázce a zejména aby Soud seznámili s případnou uzavřenou dohodou (Kummer, cit. 

výše, bod 4 výroku).  

5.  Ve dnech 14. a 27. ledna 2014 účastníci řízení Soud informovali o tom, že dne 

16. prosince 2013 byla mezi nimi, konkrétně mezi stěžovatelem a Ministerstvem vnitra jedna-

jícím jménem České republiky, uzavřena dohoda o náhradě škody, na jejímž základě byly 

stěžovateli zaplaceny částky 100 000 Kč z titulu nemajetkové újmy, 5 040 Kč (198 €) z titulu 

majetkové škody týkající se stěžovatelových zranění a 13 648 Kč (537 €) z titulu nákladů ří-

zení o stěžovatelově žalobě o náhradu škody podané k Obvodnímu soudu pro Prahu 7. Stěžo-

vatel naproti tomu vzal v plném rozsahu zpět svoji žalobu a dále prohlásil, že ve vztahu ke 

stížnosti předložené k Soudu nemá vůči České republice žádné další nároky.  

6.  V této souvislosti stěžovatel předložil Soudu kopii písemné dohody podepsané za 

něj jeho právním zástupcem a ředitelkou právního odboru Ministerstva vnitra. 



 ROZSUDEK KUMMER proti ČESKÉ REPUBLICE 3 

(spravedlivé zadostiučinění – vyškrtnutí ze seznamu) 

PRÁVNÍ POSOUZENÍ  

7.  V návaznosti na svůj rozsudek ve věci samé byl Soud informován, že bylo dosaže-

no dohody mezi vládou a stěžovatelem ohledně stěžovatelových nároků podle článku 41 

Úmluvy. 

Se zřetelem ke znění této dohody považuje Soud dohodu za spravedlivou ve smyslu 

čl. 75 odst. 4 jednacího řádu Soudu a založenou na dodržování lidských práv definovaných 

Úmluvou a jejími Protokoly (čl. 37 odst. 1 in fine Úmluvy a čl. 62 odst. 3 jednacího řádu 

Soudu). V důsledku toho považuje za vhodné zbývající část stížnosti vyškrtnout ze seznamu 

[čl. 37 odst. 1 písm. b) Úmluvy a čl. 43 odst. 3 jednacího řádu Soudu]. 

Z TĚCHTO DŮVODŮ SOUD  JEDNOMYSLNĚ  

rozhoduje o vyškrtnutí zbývající části stížnosti ze seznamu případů. 

 

Vyhotoveno v anglickém jazyce a sděleno písemně dne 27. března 2014 v souladu 

s čl. 77 odst. 2 a 3 jednacího řádu Soudu. 

 

 

Claudia Westerdiek Mark Villiger 

tajemnice předseda 

 


